

# gazetę codzienną

Wilno  
SOBOTA  
6 marca 1943  
Nr. 503  
Cena w Wilnie 5 fen.

## AUFRUF!

### Wilnaer in Stadt und Land!

Die Teufelsfratze des Bolschewismus und seiner asiatischen Horden habt Ihr während seiner einjährigen „Friedensherrschaft“ kennen gelernt. Das Schicksal Eurer Frauen und Kinder sowie Euer eigenes für den Fall seiner Wiederkehr könnt ihr nur schauernd ahnen.

Die deutschen Soldaten haben auf Befehl des Führers Adolf Hitler Eure Heimat vom Bolschewismus befreit und stehen nun seit fast 2 Jahren im harten unerbittlichen Kampf gegen diesen Gegner. Mit seinen Soldaten trägt das ganze deutsche Volk seit Jahren die Lasten des Krieges und die mit ihm verbundenen schwersten Opfer.

Dieser Kampf geht nun sei-

nem dramatischen Höhepunkt entgegen. Auch für Euch wird die kommende Entscheidung Leben oder Untergang bedeuten.

Wollt Ihr es vor Euren Familien, Euren Frauen und Kindern verantworten, abseits zu bleiben und tatenlos zuzusehen?

Nein, das könnt und wollt Ihr nicht!

Wir rufen Euch auf, als Hilfswillige in der deutschen Wehrmacht, oder aber in den kriegswichtigen Fabriken und Betrieben an diesem Entscheidungskampf teilzunehmen.

Meldet Euch zum Einsatz bei den Erfassungsstäben in Wilna und in den Kreisstädten des Wilna-Gebietes.

gez. WULFF  
Gebietskommissar  
Wilna-Land.

gez. HINGST  
Gebietskommissar  
Wilna-Stadt.

## ODEZWA!

### Wilnianie w mieście i na wsi!

Szatańską maskę bolszewizmu i jego hord azjatyckich poznaliście w czasie jego jedno-rocznego „pokoju” panowania. Ze zgrozą jedynie prze-czuwać możecie, jaki byłby los Waszych żon i dzieci i Was samych na wypadek jego powrotu.

Żołnierze niemieccy uwolnili na rozkaz Wodza Niemiec Adolfa Hitlera Waszą Ojczyznę od bolszewizmu i walczą już od dwóch prawie lat zacie-ście i nieubłagane przeciwko temu przeciwnikowi. Wraz ze swymi żołnierzami ponosi cały naród niemiecki od lat ciężary wojny i związane z nią bardzo ciężkie ofiary.

Walka ta zbliża się obecnie do swego dramatycznego zenitu. Również i dla Was nad-

chodzące rozstrzygnięcie oznaczać będzie życie lub zagładę.

Czy chcecie wobec Waszych rodzin, Waszych żon i dzieci być odpowiedzialnymi, przostając na uboczu i bezczynnie się przyglądając?

Nie, tego nie możecie chcieć i nie chcecie!

Wzywamy Was, byście w tej rozstrzygającej walce wzięli udział jako chętni pomocnicy w armii niemieckiej lub w ważnych ze stanowiska wojennego fabrykach i przedsiębiorstwach.

Zgłaszajcie się do tego udziału w sztabach rejestracyjnych w Wilnie i w miastach powiatowych Okręgu Wileńskiego.

gez. WULFF  
Gebietskommissar  
Wilna-Land.

gez. HINGST  
Gebietskommissar  
Wilna-Stadt.

## W Kraju Wschodnim

### przywrócono europejskie stosunki prawne

#### eprywatyzacja nieruchomości w miastach. — Obwieszczenie i pierwsze zarządzenie wykonawcze Reichskommissar'a

Reichskommissar dla Kraju Wschodniego wydał 1 marca 1943 następujące obwieszczenie w sprawie przywrócenia własności znacjonalizowanych domów w miastach na podstawie rozporządzenia o przywróceniu własności prywatnej w Generalnych Okręgach Esto-nii, Lotwy i Litwy (rozporządzenie o własności) z 18 lutego 1943 (VBL RMOst S. 57).

1. Uprawnieni do wnoszenia podań zgodnie z § 2 rozporządzenia o własności są miejscowi mieszkańcy, którzy zapisali się do księgi gruntowej (księgi hipotecznej) w czasie jej zamknięcia. Na równi z ludnością miejscową traktowani są ci obcoziemni prze-siedleńcy, którzy otrzymali ze-zwolenie na ostateczny powrót. Jeśli zapisany właściciel zmarł, podanie złożone mogą spadkobiercy. Jeśli jest kurator nad spadkiem, to on jest jedynie uprawniony.

Za osoby wywiezione i osoby o niewiadomym miejscu pobytu uprawniony do wniesienia podania jest kurator.

2. Podanie o przekazanie własności gruntu i ziem należy złożyć u Gebietskommissar'a, w którego okręgu położona jest nieruchomość. Podanie winno zawierać:

a) zawód, nazwisko i adres wnoszącego podanie,  
b) dokładny opis gruntu.

Do podania należy dołączyć zaświadczenie urzędu ziemskiego (urzędu hipotecznego) w sprawie zgodnego z księgą gruntową (z księgą hipoteczną) opisu gruntu i zapisanego w niej właściciela. Jeśli składający podanie jest spadkobiercą zapisanego właściciela należy do podania dołączyć oprócz tego zaświadczenie o spadku.

Zaświadczenia w tym celu należy wydawać bez opłaty.

3. Złożenie podania nie jest wymagane, o ile dawni właściciele po wydaniu rozporządzenia w sprawie administrowania nieruchomości w mieście z dnia 15 grudnia 1941 (VBL RKO S. 96) otrzymali z powrotem dawne swoje domy w miastach do administrowania i korzystania z nich. Podanie o przekazanie domu do administrowania i korzystania z niego uważane jest jako podanie odpowiadające § 2 rozporządzenia o własności, jeśli osoba, której przekazano administrację w ciągu 2 tygodni po ogłoszeniu niniejszego obwieszczenia nie zawiadomi pisemnie towarzystwa gruntowego, że zrzeka się przekazania własności. Zrzeczenie się jest ostateczne.

O ile podania o przekazanie nieruchomości do administrowania i korzystania zostały odrzucone, może uprawniony prosić towarzystwo gruntowe o ponowne rozważenie podania na podstawie rozporządzenia o własności.

4. Międzynarodowe dla przekazania własności są wyłącznie zapisy do ksiąg gruntowych i hipotecznych. Jeśli zapisani właściciele albo ich spadkobiercy z innych powodów nie są w rzeczywistości uprawnionymi, mogą być wniesione pretensje, skoro nastąpi przekazanie własności. Uprawniony do wniesienia żądań może to skutecznie na drodze prawnej przed sądami krajowymi zgodnie z § 5 zdanie 2 pierwszego zarządzenia wykonawczego. Zmiany w zapisach do ksiąg gruntowych i skuteczność dokonanych w międzyczasie dysponowań ustalane bywają na podstawie prawa krajowego.

## TRZECIA ARMIA SOWIECKA PRZED ZNISZCZENIEM

### Sowiecka próba otoczenia nad przyczółkiem mostowym Kubań rozbita. — Liczne miejscowości na froncie Dońca odbite. — Ciężkie ataki po obu stronach Starej Russy zostały odbite. — Pierwsze zwycięstwa łodzi podwodnych w marcu

Z Kwatery Głównej Füh-  
ra, dnia 5 marca.

Naczelne Dowództwo Sił  
Zbrojnych podaje:

Silne oddziały wroga, które mogły jeszcze korzystać z powłoki lodowej i próbowały otoczyć północne skrzydło przyczółka mostowego Kubań, zostały w ciągu ostatnich dni rozbite i dalej prześladowane w stronę lagun, przy współdziałaniu sił lotniczych. Kilku set jeńców i znaczna zdobycz oręża i urządzeń wpadły w nasze ręce, zaś nieprzyjaciel miał wysokie, krwawe straty.

Na froncie Dońca zostały zdobyte liczne miejscowości, między innymi miasto Lisiczańsk. Zaplecze frontu zostało oczyszczone, kilka pojedyn-

czych grup wroga zmuszono do walki i zniszczono. Trzecia sowiecka armia otoczona na południe od Charkowa i stłoczona na najwęższej przesłonce ni stoi przed zniszczeniem. Próby przedarcia się, czynione również wczoraj, spełzły na niczym.

Podczas dalszych swych ataków na zachód od Kurska i na północny zachód od Orla poniosł nieprzyjaciel znowu b. ciężkie straty.

Na północnym odcinku frontu pomiędzy Gzackiem i jeziorem Ilmeń załamały się w ogniu obrony liczne miejscowe ataki uderzenia. Po obu stronach Starej Russy przystąpił wróg do ataku po silnym przygotowaniu artyleryjskim i

przy użyciu masowych sił lotnictwa bojowego i czołgów. Po zmiennych walkach udało się również odbić wszystkie ataki przy najcięższych sowieckich stratach. Broń powietrzna przyczyniła się skutecznie do udanej obrony.

Na froncie tunetańskim panowała wczoraj ożywiona działalność artyleryjska i wywiadowa. Niemieckie eskadry lotnicze przez swoje ataki w locie pikującym i w locie niskim przyczyniły wrogowi znaczne straty. Jedna eskadra lotnicza zaatakowała ubiegłej nocy urządzenia portowe Philippeville. 3 wielkie transportowce zostały ciężko trafione. Samoloty bojowe dalekiego zasięgu podpaliły na Atlantyku 3 wielkie statki handlowe, które pozostały na miejscu ciężko trafione.

W dniu wczorajszym zaatakował pewien zespół bombowców północnoamerykańskich Holandię i Niemcy zachodnie. Ludność miała straty, spowodowane przez bomby. Wielka ilość dzieci holenderskich została zabita. Myśliwce zestrzeliły 10 czteromotorowych samolotów z tego zespołu.

Pojedyncze angielskie samoloty rzuciły ubiegłej nocy bomby na miejscowości w Niemczech zachodnich i przedsiębrały loty niepokojące nad wybrzeżem Morza Wschodniego. Jeden nieprzyjacielski samolot został zestrzelony.

Niemieckie łodzie podwodne odniosły zwycięstwa już w pierwszych dniach miesiąca. W ciężkich bitwach zatopiono 13 okrętów o pojemności 97.1000 TRB. 2 dalsze okręty zostały storpedowane.

## Planowy atak powietrzny na Londyn

BERLIN. (DNB). Podczas ataków ciężkich bombowców niemieckich w dn. 3 marca na obszar Wielkiego Londynu, pierwsze fale atakujących maszyn pojawiły się nad Tamizą około godz. 20 m. 30. Po prze-locie nad Kanalem przy bezchmurnym niebie, natknęły się lotnicy niemieccy nad Anglią Południową na nocne samoloty myśliwskie przeciwnika. Na znacznych wysokościach zauważono też liczne balony zaporowe nad Londynem. Po za obrębem samej stolicy brytyjskiej otworzono ogień z licznych baterij najrozmaitszych kalibrów. Całą zaatakowaną okolicę oświetlono mnóstwem reflektorów i w ten sposób utworzono sieć świetlną nad Londynem.

Po pierwszej fali ataku, który trwał pół godziny, około godz. 21 eskadry innych bom-

bowców niemieckich dokonały ponownego ataku. I znowu w ciągu 20 minut zrzucono znaczne ilości bomb kruszących i zapalających.

Również samoloty trzeciej fali ataku przedostały się nad Wielki Londyn i zadały stolicy brytyjskiej dalsze ciężkie ciosy. Prowadziły one dalej rozpoczęte dzieło zniszczenia, zrzucając liczne i celne pociski.

Podczas odlotu zauważyli lotnicy niemieccy szeroko rozszerzające się pożary w obrębie Wielkiego Londynu. Silna obrona brytyjska nie potrafiła przeszkodzić samolotom niemieckim w przeprowadzeniu ataków, dokonywanych z całą planowością na Londyn.

Tę samą noc również bombardowano z powodzeniem obiekty wojskowe w obrębie południowej części Kanalu.

## Skuteczne zaatakowanie portu w Algierze

BERLIN. Ciężkie niemieckie samoloty bojowe, które w nocy na 4.III. zaatakowały port w Algierze, rzuciły mimo silnej obrony nieprzyjacielskiej celne bomby na budynki ze składami w centrum miasta portowego.

Na północy frontu tunetańskiego bombardowały samoloty szturmowe wielki nieprzyjacielski skład amunicji. Szybkie eskadry bojowe skierowały swe ataki z lotu nurkowego na stanowiska baterij i kwatery wojskowe w rejonie przybrzeżnym Tabarca. Myśliwce niemieckie zastrzeliły nad Północną Afryką pięć samolotów w walkach powietrznych. Nieprzyjacielski samolot wywiadowy został zmuszony do przymusowego lądowania po-

za liniami niemieckimi, dwumotorowy zaś myśliwiec amerykański dostał się w ogień lekkich niemieckich baterij przeciwlotniczych i trafiony pociskami runął na ziemię.

U wybrzeży Sycylii myśliwce typu Messerschmitt zatrzymały zespół Spitfire'ów i rozproszyły go. Przy tym w ciągu 8 minut spadły trzy samoloty angielskie w płomieniach do morza. W południe doszło na północny zachód od Malty do walk powietrznych na wysokości 6.000 metrów. Walki te zakończyły się zniszczeniem dwóch Spitfire'ów. Nieprzyjaciel stracił zatem 3 marca nad Morzem Śródziemnym dwanaście samolotów.

## Włoski komunikat wojenny

RZYM. Włoski komunikat wojskowy ma następujące brzmienie:

Kwatera Główna Sił Zbrojnych oznajmia:

Nad Tunisem bardzo ożywiona działalność lotnictwa z obydwóch stron.

Dwa zespoły włoskich myśliwców zaatakowały odważnie dwa silne nieprzyjacielskie oddziały i zestrzeliły trzy maszyny typu Curtiss. Cztery samoloty, który został uszkodzony, musiał lądować poza liniami włoskimi. Niemieckie myśliwce zestrzeliły dalszych 11 samolotów, a jeszcze jeden zniszczyła obrona przeciwlotnicza z ziemi.

Od 26 lutego do 3 marca wojska Osi wzięły do niewoli ogółem 2.110 jeńców i zniszczyły albo zdobyły 18 czołgów, 50 czołgów wywiadowczych i 36 dział.

Wczoraj po południu zrzucały nieprzyjacielskie czteromotorowe samoloty bomby na Messyng. Raniono kilka osób.

Nad Pozzało spotkały się myśliwce brytyjskie z myśliwcami niemieckimi. Dwa Spitfire'y zostały zestrzelone i spadły, jeden w pobliżu S. Pieri Chieti a drugi na południe od Pozzało do morza. Jednego pilota wzięto do niewoli.

## Sukcesy Japończyków w Burmie Północnej

TOKIO. (DNB). Według wiadomości agencji Domei z frontu Burmy Północnej, oddziały japońskie, posuwając się naprzód w kierunku północnym górnego biegu

rzeki Chindwin, uderzały próbę wojsk brytyjsko-hinduskich zajęćia okolicy Hoke-wing, na północ od Myity. Przeciwnika odparto i poniosł on znaczne straty.



# Wiadomości z dnia

**6 MARZEC**  
**SOBOTA**  
 Wiktora —  
 Wschód słońca 6.00  
 Zachód słońca 17.04

**— CO OTRZYMAMY W OSTATNIM TYGODNIU NA KARTKI ŻYwnościowe 13 OKRESU APROWIZACYJNEGO.** Jak się dowiadujemy w Wydziale Aprovizacyjno-Gospodarczym miasta Wilna na kartki żywnościowe 13 okresu aprowizacyjnego ludności będą obecnie wydawany cukier na odcinki 7, 8, 9, i 10 tygodnia.

Na odcinki „Iuszezi“ 10 tygodnia będzie wydawano mięso, a nie oliwa. Oliwa wydawana jest tylko zamieszkałym „Iuszezi“ kart żywnościowych 12 okresu aprowizacyjnego.

Oprócz wyżej podanych artykułów spożywczych posiadacze kart żywnościowych powinni otrzymać jeszcze: wódkę, drożdże, cukierki i kaszę. Jednocześnie sklepy rejonowe Spółdzielni „Ruta“ będą sprzedawały na odpowiednie kupony kart żywnościowych 13 okresu aprowizacyjnego got.

**— MIĘSO ZA 10 TYDZIEŃ 13 OKRESU APROWIZACYJNEGO.** Wobec wyjaśnienia nam w Spółdzielni „Majster“, że mięsa obecnie jest dostateczną ilością, przypomniemy ludności, aby pospieszyła się z zakupieniem mięsa za 10 tygodni kart żywnościowych 13 okresu aprowizacyjnego jak również i za odcinki „Iuszezi“ tegoż tygodnia. (w).

**— ZAKOŃCZENIE KURSÓW JĘZYKA NIEMIECKIEGO DLA PRACOWNIKÓW POGOTOWIA.** Wobec konieczności znajomości języka niemieckiego dla pracowników wileńskiego pogotowia ratunkowego zorganizowano specjalny kurs języka niemieckiego. W środę odbyły się egzaminy końcowe. Wykazały one że pracownicy pogotowia dobrze rozumieć konieczność i chętnie uczyli się języka niemieckiego. (z).

**— ZAJAZD AGRONOMÓW POWIATOWYCH.** W dniach 2—3 marca odbył się w Kownie, w urzędzie dla spraw produkcji rolnej zjazd służbowy wszystkich agronomów powiatowych Okręgu Generalnego. Celem zjazdu było omówienie aktualnych zadań i kwestij gospodarki rolnej. (z).

**— ZOSTANĄ ZAPROWADZONE KARTOTEKI MIESZKAN.** Podobnie, jak w punktach rozdzielczych przed wyżywienie i gospodarkę istnieje kartoteka mieszkańców, tak samo dyrekcja mieszkaniowa zamierza w najbliższym czasie sporządzić kartoteki mieszkań. W ciągu ubiegłego miesiąca dyrekcja wydała 322 zezwolenia na zajęcie mieszkań, 550 zezwoleń na pokoje i 26 zezwoleń na różne inne lokale. (z).

**— O OGRANICZENIU ŻUŻYCIA PRĄDU ELEKTRYCZNEGO.** Zarząd elektryczny miejskiej w Wilnie podaje do wiadomości ogółu mieszkańców, że w związku z oszczędzaniem światła w mieście Wilnie, obecnie godziennie kilka rejonów od godz. 17 do godz. 21 z kolei wyłączają się będzie z sieci elektrycznej.

Potrzeba takiego wyłączenia rejonów odpadłoby, gdyby wszyscy mieszkańcy m. Wilna rozumiejąc i oceniając znaczenie oraz wagę ograniczeń czasu wojennego, potrafili pomóc sami sobie w ten sposób, że zmniejsziliby zużycie prądu elektrycznego w godzinach między 17—21 nie używając w tym czasie żądnych elektrycznych grzejników i zmniejszając zużycie światła do najbardziej potrzebnej ilości.

Wyłączone rejonów będą zmieniane tak, że krędy mieszkańcy nie otrzymają przez pewien okres czasu światła i dlatego oszczędność osiągnęta wspólnym wysiłkiem wszystkich mieszkańców będzie oszczędnością łatwą, że w rezultacie tego zarządzenia wszyscy mieszkańcy bez przerwy będą mogli korzystać z dozwoleń im przez rozporządzenie.

o ograniczeniu prądu elektrycznego w domu. Oczekuje się od wszystkich mieszkańców miasta Wilna zrozumienia sprawy i wysiłków, w kierunku jego urzeczywistnienia. (w)

**— NIĘ WOLNO PODRÓŻOWAĆ BEZ PIŁZEPUSTEK.** Sieć kolejowa w Kraju Wschodnim musi w pierwszym rzędzie służyć celom wojennym i obsługiwać ważne wojenne transporty. Jest przebieg zupełnie znormalizowany, ograniczenie ruchu cywilnego. Kto chce dzisiejszemu z podróży koleją, ten musi posiadać specjalne zezwolenie, wydane przez urząd Komisarza Okręgowego.

Zabronione jest jeżdżenie koleją żelazną bez jakichkolwiek przestępki. Kto podróżuje bez przestępki, ten musi mieć nie tylko na usunięcie z pociągu, ale i na surową karę. Kaszy biletowe na wszystkich dworcach kolejowych mają polecenie sprzedazy biletów tylko tym osobom, które mają przestępki. Oczekuje się od ludności należytego zrozumienia tej sprawy. Jeżdżenie koleją można tylko w wypadkach naprawdy koniecznej potrzeby. (z).

**— DZIAŁALNOŚĆ STRAŻY PRZECIWOPOŻAROWEJ W LUTYM.** W ciągu lutego wileńska ochrona przeciwpożarowa interweniowała w 20 wypadkach. We wszystkich wypadkach pożary zostały ugaszone w zastrzeżeniu. (z).

**— WYDANO OKOŁO 4000 METRYK.** W ciągu lutego urząd metryczny wydał ok. 4000 różnyh metryk. Najwięcej wydano metryk urodzenia. (z)

**— 16.761 RM. WYDANYCH ZAPOMOG.** Opieka społeczna zarządu miejskiego m. Wilna wypłaciła w przeciągu miesiąca lutego 16.761 RM. stałych i jednorazowych zapomóg ubogim mieszkańcom miasta Wilna. (z).

**— WYZNACZENIE WÓJTA GMINY RUDOMIŃSKIEJ.** Decyzją władz wójtę gminy rudomieskiej wyznaczyono Izidorjusza Rudzińskijskiego. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).

**— NIEMEN JUŻ RUSZYŁ.** Według doniesień prasy kowieńskiej Niemien już ruszył. Stan wody w Kownie nie jest jednak wysoki i niebezpieczeństwo powodzi nie grozi. Masy lodów spływają spokojnie bez tworzenia zatorów. (z).